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 Świerklaniec, dnia 19 grudnia 2024 roku 

  

l.dz. 2508/12/24/ZZ 

Nr postępowania: 3/ZPS/PKMS/11/2024 

 

 

PKM Świerklaniec 

Dział zamówień publicznych 

oraz ubezpieczeń  
Ul. Parkowa 3 

42-622 Świerklaniec 
j.krzystanek@pkm-swierklaniec.pl 

+48 32 381 33 14 

pkm-swierklaniec.pl 

 

 

 

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie przetargu nieograniczonego  

w oparciu o przepisy dotyczące zamówień sektorowych na najem długoterminowy 20 autobusów 

miejskich niskopodłogowych  

(nr post.: 3/ZPS/PKMS/11/2024) 

 

Na podstawie art. 135 ust. 2 i 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych 

(tj. Dz. U. z 2024 r. poz. 1320), zwanej dalej „ustawą Pzp”, Przedsiębiorstwo Komunikacji Metropolitalnej 

jako Zamawiający informuje, że w wyżej wymienionym postępowaniu o udzielenie zamówienia 

sektorowego wpłynął wniosek o wyjaśnienie treści specyfikacji warunków zamówienia, zwanej dalej 

„SWZ”. Treść zapytania (pisownia oryginalna) wraz z wyjaśnieniami Zamawiającego zamieszczono 

poniżej. 

 

Pytanie nr 15: 

Udzielenie informacji lub przekazanie Wykonawcy dokumentów finansowych: 

1. Aktualnie dostępnych F-01 

2. Prosimy o przekazanie prognozy rachunku wyników i bilansu na okres trwania umowy leasingu. 

3. Prosimy o informację czy zaciągnięcie zobowiązań z tytułu umowy leasingu wymaga dla swojej 

ważności stosownych zgód oraz kopie uzyskanych zgód? 

4. Prosimy o informację czy istnieją długoterminowe prognozy zadań przewozowych i 

wynagrodzeń za świadczone usługi, jeśli tak, to prosimy o ich dostarczenie.? 

5. Czy autobusy, które są przedmiotem niniejszego postępowania wymienią posiadany przez 

Zamawiającego posiadany tabor, czy też będzie zwiększenie taboru a co za tym idzie 

zwiększenie zaangażowania środków finansowych? 

6. Prosimy o  udostępnienie umowy przewozowej/ umowy o świadczenie usług transportowych.  

 

Odpowiedź Zamawiającego:  

Zamawiający zwraca uwagę, iż przedmiotem zamówienia jest najem, nie leasing. 

1. Zamawiający w załączeniu przekazuje F-01 za trzeci kwartał 2024 roku  

2. Zamawiający przekazuje prognozy rachunku wyników i bilansu na okres trwania umowy najmu. 

3. Zaciąganie zobowiązań nie wymaga stosownych zgód. Wysokość zobowiązań z tytułu najmu i 

leasingu  to wartość 1 090 000,00 zł. 

4. Zamawiający posiada umowę na usługi przewozowe, która obowiązuje do 31 grudnia 2029 roku.  

5. Zamawiający wymienia posiadany tabor. 
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6. Zamawiający przekazuje podstawowe dane dot. zawartej umowy na usługi w zakresie 

publicznego transportu zbiorowego: umowa została zawarta z Górnośląsko-Zagłębiowską 

Metropolią  na okres do 31 grudnia 2029 roku. W ramach zawartej umowy Zamawiający 

świadczy usługi  przewozowe  na obszarze, na którym GZM pełni funkcję organizatora transportu 

publicznego. Zakres podstawowy umowy obejmuje wykonanie 85 961 113 wzkm za 

wynagrodzeniem stanowiącym iloczyn faktycznie wykonanych wzkm oraz obowiązującej stawki 

jednostkowej netto dla danego typu taboru obowiązującej w danym roku kalendarzowym. Poza 

w/w wynagrodzeniem umowa gwarantuje wypłatę rekompensaty określonej w art. 50 ust. 1 pkt. 

2 lit. c) i pkt. 3 ustawy o publicznym transporcie zbiorowym. 

  

Pytanie nr 16: 

Czy Zamawiający dopuści fakt, aby na fakturach znalazł się również systemowy nr umowy będący w 

ewidencji Wykonawcy (systemowy nr związany z harmonogramem spłat każdego autobusu)? 

 

Odpowiedź Zamawiającego:  

Tak, Zamawiający dopuszcza.  

 

Pytanie nr 17: 

Prosimy o informację, czy Beneficjenci Rzeczywiści Zamawiającego są lub w ciągu ostatnich 12 miesięcy 

byli osobami fizycznymi zajmującymi eksponowane stanowisko polityczne (PEP)[ii], bliskimi 

współpracownikami PEPa[iii] lub członkiem rodziny PEPa[iv]. Zamawiający ma świadomość 

odpowiedzialności karnej za złożenie fałszywego oświadczenia. 

Podstawa prawna: art. 2 ust. 2. pkt. 1), 3), 11), 12) i art. 46 ustawy z dnia 1 marca 2018 r. o 

przeciwdziałaniu praniu pieniędzy oraz finansowaniu terroryzmu. 

Odpowiedź Zamawiającego:  

Zamawiający informuje, iż Beneficjenci Rzeczywiści Zamawiającego nie są i w ciągu ostatnich 12 

miesięcy nie byli osobami fizycznymi zajmującymi eksponowane stanowisko polityczne (PEP)[ii], bliskimi 

współpracownikami PEPa[iii] lub członkiem rodziny PEPa[iv]. 

 

Pytanie nr 18: 

Czy Zamawiający dopuści ustanowienie innego prawnego zabezpieczenia umowy leasingu np. w formie 

przelewu wierzytelności z umowy o świadczenie usług przewozowych w komunikacji autobusowej w 

części dotyczącej ilości przedmiotów stanowiących przedmiot zamówienia? 

 

Odpowiedź Zamawiającego:  

Nie, Zamawiający nie dopuszcza. 

 

Pytanie nr 19: 

Prosimy o zmianę zapisów SWZ dot. ubezpieczenia przedmiotów zamówienia na następujące: 

Zamawiający w całym okresie obowiązywania umowy najmu zobowiązany jest do ubezpieczenia 

przedmiotów zamówienia. Ubezpieczeniem OC będą objęte pojazdy od dnia rejestracji przedmiotów 

zamówienia do dnia oddania/zwrotu przedmiotu umowy Wykonawcy lub do dnia skorzystania z wykupu. 

Dodatkowo Zamawiający ubezpieczy pojazdy od pożaru na terenie zajezdni.  

 

Odpowiedź Zamawiającego:  

Zamawiający ubezpieczy pojazdy w zakresie OC. Zamawiający nie wyklucza ubezpieczania pojazdów w 

szerszym zakresie.   

 

Pytanie nr 20: 

Czy Zamawiający poniesie koszty związane z czynnościami koniecznymi do załatwienia w wydziale 

komunikacji po  pierwszej rejestracji pojazdów np. wtórnik dowodu rejestracyjnego, wtórnika zagubionych 

tablic, zniszczonej nalepki na szybę itp.? 

 

Odpowiedź Zamawiającego:  

Tak. Zgodnie z zapisami SWZ rozdz. III pkt. 3) lit. m). 
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Pytanie nr 21: 

Czy Zamawiający będzie pokrywał koszty związane z udzielaniem odpowiedzi przez Wykonawcę na 

zapytania Policji  Straży Miejskiej, Inspekcji Transportu Samochodowego itp.? 

 

Odpowiedź Zamawiającego:  

Tak. Zgodnie z zapisami SWZ rozdz. III pkt. 3) lit. n). 

 

Pytanie nr 22: 

Prosimy o potwierdzenie, że z uwagi na brak ubezpieczenia AC Zamawiający zobowiązuje się do 

przywrócenia autobusom stanu sprzed szkody na swój koszt? 

 

Odpowiedź Zamawiającego:  

Zamawiający potwierdza. Zamawiający nie wyklucza ubezpieczania pojazdów w szerszym zakresie.   

 

Pytanie nr 23: 

Z uwagi na fakt, że odbiory przedmiotów mogą być w różnych dniach a czynsz najmu jest naliczany od 

dnia następnego po podpisaniu Protokołu Odbioru, prosimy o potwierdzenie, że dla danego autobusu 

będzie wystawiany osobny harmonogram spłat. Prosimy o potwierdzenie, że intencją Zamawiającego jest 

naliczanie czynszów miesięcznych dla każdego z autobusów z osobnymi harmonogramami spłat? 

Wykonawca „technicznie” zarejestruje u siebie każdy pojazd na osobnym numerze wg ewidencji 

Wykonawcy. Na fakturze w uwagach będzie odwołanie do  nr umowy o zamówienie publiczne.   
 

Odpowiedź Zamawiającego:  

Tak, Zamawiający dopuszcza.  

 

Pytanie nr 24: 

Prosimy Zamawiającego o potwierdzenie, że w przypadku, gdy Zamawiający nie dopełni obowiązku 

dostarczenia Wykonawcy polisy ubezpieczeniowej OC oraz ubezpieczenia od pożaru, Zamawiający 

wyraża zgodę na ubezpieczenie pojazdów przez Wykonawcę i Zamawiający dokona zwrotu kosztów 

Wykonawcy na podstawie refaktury wystawionej przez Wykonawcę za ubezpieczenie pojazdów 

stanowiących przedmiot najmu w zakresie OC i ubezpieczenia od pożaru.  

 

Odpowiedź Zamawiającego:  

Nie wyrażamy zgody. Zamawiający ubezpieczy pojazdy w wymaganym zakresie, a szkody nie objęte 

ubezpieczeniem pokryje z własnych środków. 

 

Pytanie nr 25: 

W związku z tym, iż Wykonawca zamierza przystąpić do postępowania przetargowego w ramach 

konsorcjum firm, w skład których wchodzi podmiot zajmujący się działalnością leasingową (Finansujący) 

oraz podmiot zajmujący się produkcją autobusów i/lub ich dostawą (Dostawca), prosimy o potwierdzenie, 

że: 

✓ Zamawiający będzie dokonywał rozliczeń, zgłoszeń dotyczących czynszu najmu i ubezpieczenia 

przedmiotu najmu tylko z Wykonawcą/Finansującym, 

✓ Zamawiający będzie dokonywał rozliczenia, zgłoszeń wynikających z warunków gwarancji, 

serwisu przedmiotu najmu, jego utrzymania  i obowiązków określonych w umowy serwisowania 

przedmiotów najmu  bezpośrednio z Dostawcą? 

Odpowiedź Zamawiającego:  

Zamawiający będzie dokonywał rozliczeń z Wykonawcą. Ustawa Prawo zamówień publicznych nie 

wprowadza pojęć Finansującego i Dostawcy. Powyższa kwestia powinna być uregulowana w umowie 

między Finansującym i Dostawcą, którzy podejmują współpracę w celu realizacji zamówienia jako 

Wykonawca.  

Zamawiający wyjaśnia, że z Wykonawcą będzie go łączyć umowa, w której zostaną uszczegółowione jej 

strony – zgodnie z ofertą złożoną w postępowaniu. Jeżeli umowa zostanie zawarta z Konsorcjum, 

Konsorcjum odpowiada solidarnie za wykonanie zamówienia. Szczegółowe regulacje (umowa 

Konsorcjum), zgodnie z rozdz. XIV pkt. 5 SWZ winna zostać przedstawiona Zamawiającemu przed 

podpisaniem umowy.  
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Pytanie nr 26: 

Prosimy o potwierdzenie, iż w przypadku, gdy ubezpieczyciel nie przyzna lub nie wypłaci odszkodowania 

lub wypłaci odszkodowanie w niepełnej kwocie lub szkoda nie będzie objęta ubezpieczeniem (np. z uwagi 

na brak AC), Zamawiający dokona naprawy pojazdu na własny koszt. 

 

Odpowiedź Zamawiającego:  

Zamawiający potwierdza. Zamawiający nie wyklucza ubezpieczania pojazdów w szerszym zakresie.   

 

Pytanie nr 27: 

Prosimy o uzupełnienie projektu umowy o tryb rozliczenia umowy w przypadku powstania szkody 

całkowitej.  

 

Odpowiedź Zamawiającego:  

Szkoda całkowita została sprecyzowana w  §9 ust. 2 projektu umowy.  

 

Pytanie nr 28: 
Z uwagi na wielkość zamówienia prosimy o wydłużenie terminu składania ofert o 3 tygodnie z uwagi na 
brak możliwości uzyskania zgód/ decyzji korporacyjnych, dotyczących złożenia oferty w przedmiotowym 
postępowaniu przetargowym, przed terminem przewidzianym w SWZ. Dodatkowo Wykonawca musi 
dokonać oceny kondycji finansowej Zamawiającego po udzieleniu odpowiedzi na pytania do SWZ 
oraz udostępnieniu Wykonawcy danych finansowych. 

 

Odpowiedź Zamawiającego:  

Zamawiający zmienia termin składania i otwarcia ofert oraz termin związania ofertą.  

Zamawiający zmienia zapisy Rozdziału VIII pkt. 1 oraz rozdziału XI pkt. 1 i pkt. 6 SWZ odpowiednio:  

VIII. TERMIN ZWIĄZANIA OFERTĄ  

Wykonawca związany jest złożoną ofertą przez 90 dni tj. do dnia 29 marca 2025 roku.  

 

XI. SPOSÓB, TERMIN SKŁADANIA I OTWARCIA OFERT 

1. Składanie ofert - ofertę należy złożyć za pośrednictwem Platformy Zakupowej pod adresem 

https://platformazakupowa.pl/pn/pkm-swierklaniec w nieprzekraczalnym terminie do dnia 30 grudnia 

2024 roku do godziny 13.00.  

 

6. Otwarcie ofert nastąpi w siedzibie PKM Sp. z o. o. Świerklaniec, w dniu upływu terminu składania 

ofert, tj. 30 grudnia 2024 roku o godzinie 13.15 poprzez odszyfrowanie ofert.  

 

 

Dodatkowo Zamawiający informuje o poprawieniu oczywistej omyłki pisarskiej w formularzu ofertowym 

stanowiącym załącznik nr  2 do SWZ. 

Zmianie ulega zapis w pkt. 2 Formularza, który otrzymuje brzmienie: 

Termin realizacji zamówienia – okres najmu 60 miesięcy od dnia odbioru końcowego każdego z 

autobusów wchodzących w skład przedmiotu najmu, odrębnie dla każdego z nich na podstawie protokołu 

odbioru podpisanego przez Strony. 

Termin dostawy: 

 – pierwsza partia: 10 autobusów – dostawa do 6 miesięcy od dnia zawarcia umowy 

 – druga partia: 10 autobusów – dostawa do 30 czerwca 2026 roku. 

 

Powyższe wyjaśnienia stanowią integralną część SWZ i są wiążące dla Wykonawców. 

W związku ze zmianą terminu składania i otwarcia ofert oraz terminu związania ofertą Zamawiający 

informuje, iż dokonał zmiany ogłoszenia o zamówieniu w tym zakresie. 

Ogłoszenie o zmianie ogłoszenia zostało przekazane do publikacji w Dzienniku Urzędowym Unii 

Europejskiej w dniu 19 grudnia 2024 roku. 

        Z poważaniem 

         Prezes Zarządu  

        (-) dr Paweł Rumniak 
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Załączniki:        1. F-01 za trzeci kwartał 2024 roku 

2. Prognozy rachunku wyników i bilansu na okres trwania umowy najmu. 

3. SWZ z uwzględnieniem zmian z dnia 19.12.2024 r. 

4. Treść załącznika nr 2 (Formularz ofertowy) z uwzględnieniem zmian z dnia 19.12.2024 r. 

Otrzymują:       Platforma zakupowa Zamawiającego  

Sporządziła: Justyna Krzystanek, Dział zamówień publicznych, ubezpieczeń majątkowych i komunikacyjnych, 32 381 33 14 

 
 

[ii] Osoby zajmujące eksponowane stanowiska polityczne (PEP) – rozumie się przez to osoby fizyczne zajmujące znaczące 
stanowiska lub pełniące znaczące funkcje publiczne, w tym: 
a) szefów państw, szefów rządów, ministrów, wiceministrów, sekretarzy stanu, podsekretarzy stanu, w tym Prezydenta 

Rzeczypospolitej Polskiej, Prezesa Rady Ministrów i wiceprezesa Rady Ministrów, 
b) członków parlamentu lub podobnych organów ustawodawczych, w tym posłów i senatorów, 
c) członków organów zarządzających partii politycznych, 
d) członków sądów najwyższych, trybunałów konstytucyjnych oraz innych organów sądowych wysokiego szczebla, których 

decyzje nie podlegają zaskarżeniu, z wyjątkiem trybów nadzwyczajnych, w tym sędziów Sądu Najwyższego, Trybunału 
Konstytucyjnego, Naczelnego Sądu Administracyjnego, wojewódzkich sądów administracyjnych oraz sędziów sądów 
apelacyjnych, 

e) członków trybunałów obrachunkowych lub zarządów banków centralnych, w tym Prezesa oraz członków Zarządu NBP, 
f) ambasadorów, charges d'affaires oraz wyższych oficerów sił zbrojnych, 
g) członków organów administracyjnych, zarządczych lub nadzorczych przedsiębiorstw państwowych, w tym dyrektorów 

przedsiębiorstw państwowych oraz członków zarządów i rad nadzorczych spółek z udziałem Skarbu Państwa, w których 
ponad połowa akcji albo udziałów należy do Skarbu Państwa lub innych państwowych osób prawnych, 

h) dyrektorów, zastępców dyrektorów oraz członków organów organizacji międzynarodowych lub osoby pełniące równoważne 
funkcje w tych organizacjach, 

dyrektorów generalnych w urzędach naczelnych i centralnych organów państwowych, dyrektorów generalnych urzędów 
wojewódzkich oraz kierowników urzędów terenowych organów rządowej administracji specjalnej. 
[iii] Osoby znane jako bliscy współpracownicy osoby zajmującej eksponowane stanowisko polityczne - rozumie się przez 
to: 
a) osoby fizyczne będące beneficjentami rzeczywistymi osób prawnych, jednostek organizacyjnych nieposiadających 

osobowości prawnej lub trustów wspólnie z osobą zajmującą eksponowane stanowisko polityczne lub utrzymujące z taką 
osobą inne bliskie stosunki związane z prowadzoną działalnością gospodarczą, 

osoby fizyczne będące jedynym beneficjentem rzeczywistym osób prawnych, jednostek organizacyjnych nieposiadających 
osobowości prawnej lub trustu, o których wiadomo, że zostały utworzone w celu uzyskania faktycznej korzyści przez osobę 
zajmującą eksponowane stanowisko polityczne. 
[iv] Członkowie rodziny osoby zajmującej eksponowane stanowisko polityczne - rozumie się przez to: 
a) małżonka lub osobę pozostającą we wspólnym pożyciu z osobą zajmującą eksponowane stanowisko polityczne, 
b) dziecko osoby zajmującej eksponowane stanowisko polityczne i jego małżonka lub osoby pozostającej we wspólnym 

pożyciu, 
c) rodziców osoby zajmującej eksponowane stanowisko polityczne. 

 
[ii] Osoby zajmujące eksponowane stanowiska polityczne (PEP) – rozumie się przez to osoby fizyczne zajmujące znaczące 
stanowiska lub pełniące znaczące funkcje publiczne, w tym: 
i) szefów państw, szefów rządów, ministrów, wiceministrów, sekretarzy stanu, podsekretarzy stanu, w tym Prezydenta 

Rzeczypospolitej Polskiej, Prezesa Rady Ministrów i wiceprezesa Rady Ministrów, 
j) członków parlamentu lub podobnych organów ustawodawczych, w tym posłów i senatorów, 
k) członków organów zarządzających partii politycznych, 
l) członków sądów najwyższych, trybunałów konstytucyjnych oraz innych organów sądowych wysokiego szczebla, których 

decyzje nie podlegają zaskarżeniu, z wyjątkiem trybów nadzwyczajnych, w tym sędziów Sądu Najwyższego, Trybunału 
Konstytucyjnego, Naczelnego Sądu Administracyjnego, wojewódzkich sądów administracyjnych oraz sędziów sądów 
apelacyjnych, 

m) członków trybunałów obrachunkowych lub zarządów banków centralnych, w tym Prezesa oraz członków Zarządu NBP, 
n) ambasadorów, charges d'affaires oraz wyższych oficerów sił zbrojnych, 
o) członków organów administracyjnych, zarządczych lub nadzorczych przedsiębiorstw państwowych, w tym dyrektorów 

przedsiębiorstw państwowych oraz członków zarządów i rad nadzorczych spółek z udziałem Skarbu Państwa, w których 
ponad połowa akcji albo udziałów należy do Skarbu Państwa lub innych państwowych osób prawnych, 

p) dyrektorów, zastępców dyrektorów oraz członków organów organizacji międzynarodowych lub osoby pełniące równoważne 
funkcje w tych organizacjach, 

dyrektorów generalnych w urzędach naczelnych i centralnych organów państwowych, dyrektorów generalnych urzędów 
wojewódzkich oraz kierowników urzędów terenowych organów rządowej administracji specjalnej. 
[iii] Osoby znane jako bliscy współpracownicy osoby zajmującej eksponowane stanowisko polityczne - rozumie się przez 
to: 
b) osoby fizyczne będące beneficjentami rzeczywistymi osób prawnych, jednostek organizacyjnych nieposiadających 

osobowości prawnej lub trustów wspólnie z osobą zajmującą eksponowane stanowisko polityczne lub utrzymujące z taką 
osobą inne bliskie stosunki związane z prowadzoną działalnością gospodarczą, 

osoby fizyczne będące jedynym beneficjentem rzeczywistym osób prawnych, jednostek organizacyjnych nieposiadających 
osobowości prawnej lub trustu, o których wiadomo, że zostały utworzone w celu uzyskania faktycznej korzyści przez osobę 
zajmującą eksponowane stanowisko polityczne. 
[iv] Członkowie rodziny osoby zajmującej eksponowane stanowisko polityczne - rozumie się przez to: 
d) małżonka lub osobę pozostającą we wspólnym pożyciu z osobą zajmującą eksponowane stanowisko polityczne, 
e) dziecko osoby zajmującej eksponowane stanowisko polityczne i jego małżonka lub osoby pozostającej we wspólnym 

pożyciu, 
f) rodziców osoby zajmującej eksponowane stanowisko polityczne. 

 


